【第 2816 回例会】会員卓話「ツーリズムの今を考える」升本喜之会員

Vol.59 No.12

平成 28 年（2016 年）

9 月 28 日

基本的教育と識字率向上月間・ロータリーの友月間

［点鐘］［ロータリーソング］奉仕の理想

［握手タイム］

［ゲスト・ビジター］池田京子様、岩元裕輔様

［8 月の出席率］69.39％。メークアップ者が 9名で訂正出

席率は 75.51％。

［宮原会員第一子誕生祝贈呈］

本日は、池田様、岩元様、当クラブへお越しくださりあり

がとうございました。短い時間ではありますが、クラブ例

会をお楽しみください。ロータリークラブでは素晴らしい

出会いがたくさんあります。ご入会を検討して頂けますと

大変ありがたいです。本日のお食事、サンロイヤルホテル

のカレーはとても美味しいです。お楽しみください。

10 月 16 日、13 時 30 分から鹿児島県青少年会館の大ホー

ルで第 8 回児童虐待防止イベント「子ども達の安心できる

未来のために・・・特別養子縁組を考える・・・」が開催

されます。中村社会奉仕委員長が大切な時間を使いながら

準備されました。多くの会員の皆様にご協力、ご参加頂け

ますよう、お願い申し上げます。

11 月 13 日（日）アミュ広場でのイベントのチラシを 2 枚、

お配りしています。1 枚はお知り合いの方にお渡しくださ

い。

ドイツ・フィンランド派遣の選抜は、22 日に二次審査を致

します。24 名から 4 名を選ぶ、面接となります。

①上期の年会費と一緒に、地区大会登録料の 1万円を集め

ましたが、9000円でしたので 1000円を返却いたします。

②11/13 開催の“わたしの夢・ぼくの夢”スピーチ・図画

コンテストのチラシが出来上がりました。2 枚ずつおく

ばりしています。

○上川咲男君 池田様、岩元様、ようこそ鹿児島南ロー

タリークラブへおいで下さいました。例会、一緒にエン

ジョイしましょう！

○柳元尚喜君 宮原会員、お子様のお誕生おめでとうご

ざいます。とてもハッピーな気持ちになりました。

○武井美智子君 池田様、岩元様、ようこそ鹿児島南 RC

へお越しいただきありがとうございます。今日は、一緒

に当 RC を楽しんでください。

        小計 3,000 円 累計 116,000 円

ドイツ・フィンランド高校生派遣選抜中

7 月中に、鹿児島市内の高校へ案内を送付、鹿児島南ロー

タリークラブのホームページに掲載、南日本新聞、朝日新

聞、読売新聞のそれぞれに掲載して頂き、9/5 消印有効で、

応募者数は 49 人になりました。そこから、1 次審査で 24

名にしぼり、9/22 に 2 次審査を行いました。

会務報告

会長挨拶

平成 28 年 9 月 21 日 第 2815 回例会

スマイル報告

2 次審査の

説明中

面接が始ま

りました。

面接官！

お疲れ様

でした！